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ZAPISNIK 

14. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 29. listopada 2002. u Staroj gradskoj 
vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 11,15 sati 

 

(U 10 sati predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana 
Paliković Gruden obavještava da se početak sjednice odgađa za jedan sat pa će sjednica 
početi u 11,00 sati. Ujedno obavještava da je sjednica Odbora za izbor i imenovanja 
zakazana u 10,30 sati.) 

 

Nazočni gradski zastupnici: mr.sc. Božo Biškupić; Ivan Bračić; mr.sc. Goran 
Bradić; Jadranka Cesarec; Ante Čorkalo; dr.sc. Šandor Dembitz; Davor Domazet-Lošo; 
Igor Dragovan; Radoslav Dumančić; dr.sc. Emica Farago; Stjepan Fiolić; dr.sc. Krešimir 
Franjić; Ivan Friščić; Vinko Fulir; Pavo Gagulić; mr.sc. Josip Imprić; mr.sc. Nenad 
Ivanković; Tomislav Jelić; Ivo Jelušić; Mirjana Keleminec; Sonja König; dr.sc. Mate 
Ljubičić; Jurica Meić; Aladar Metzinger; Ivana Mlinar; Ernestina Novy-Radonić,dr.med.; 
Morana Paliković Gruden; Jelena Pavičić; Mirjana Pavoković; Zlata Pilepić; Iva Prpić; 
dr.sc. Vesna Pusić; Marko Pušić; mr.sc. Nensi Radulović; Krasnodar Rora; mr.sc. 
Miroslav Rožić; Ladislava Soldat; mr.sc. Mario Starešinić; Nenad Stazić; Ivan Šikić; Luka 
Šimurina; Dan Špicer; mr.sc. Davorin Tepeš; dr.sc. Zdravko Tomac; Lidija Tomić; Ivan 
Valek; Kažimir Varda; Vladimir Velnić; Jure Vrselja; Mislav Žagar. 

 

Nenazočna gradska zastupnica koja je svoj izostanak najavila: dr.sc. Jasmina 
Havranek. 

 

Drugi nazočni: Vlasta Pavić – gradonačelnica Grada Zagreba; Milan Bandić – 
zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba; Stipe Tojčić – zamjenik gradonačelnice Grada 
Zagreba, mr.sc. Ivica Kujundžić – zamjenik županijskoga državnog odvjetnika u Zagrebu, 
Mladen Crnjaković - zamjenik općinskog državnog odvjetnika u Zagrebu; Zvonimir 
Šostar, dr.med. – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, 
rad i socijalnu skrb, Davor Jelavić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog 
ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet, 
Miljenko Mesić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik Gradskog zavoda za planiranje 
razvoja Grada i zaštitu okoliša; Nenad Crnić – član Gradskog poglavarstva i pročelnik 
Gradskog ureda za izgradnju Grada; Sonja Kostić – članica Gradskog poglavarstva za 
područje uprave; Zlatko Šešelj – član Gradskog poglavarstva za područje obrazovanja i 
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športa; dr.sc. Andrea Zlatar – članica Gradskog poglavarstva za područje kulture; dr.sc. 
Franjo Tomić – član Gradskog poglavarstva za područje poljoprivrede i šumarstva; Blanka 
Sunara – članica Gradskog poglavarstva za područje imovinsko-pravnih poslova; Srećko 
Ferenčak – član Gradskog poglavarstva za područje upravljanja imovinom Grada, Ivica 
Lazanja – pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport; Vladimir Stojsavljević – 
pročelnik Gradskog ureda za kulturu; Krešimir Ladešić – pročelnik Gradskog ureda za 
opću upravu; Josip Janeš – pročelnik Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Željko 
Uhlir – pročelnik Gradskog ureda za upravljanje imovinom Grada; Saša Madžarević – 
pročelnik Gradskog zavoda za automatsku obradu podataka; Greta Augustinović-Pavičić – 
pročelnica Službe za mjesnu samoupravu; Mario Kuzele – pročelnik Službe za tehničke 
poslove; Doris Kažimir – pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i 
prirode; Ivica Boltužić - zamjenik pročelnika Gradskog ureda za financije; Ivan Čosić – 
zamjenik pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i 
komunalne poslove i promet; Davorka Pejnović – zamjenica pročelnika Gradskog ureda za 
gospodarstvo; Stjepan Galić – pročelnik Gradskog zavoda za katastar i geodetske poslove; 
Damir Lasić – zamjenik pročelnice Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove, Vidoje 
Bulum – tajnik Gradskog poglavarstva Grada Zagreba; dr.sc. Anđelko Šućur – predsjednik 
Vijeća gradske četvrti Gornji grad – Medveščak, Mirjana Padovan – potpredsjednica 
Vijeća gradske četvrti Gornja Dubrava; Zdravka Vučkovac – predsjednica Vijeća gradske 
četvrti Črnomerec; Tomislav Petrčić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Novi Zagreb – 
istok; Drago Topolovec – predsjednik Vijeća gradske četvrti Podsljeme; Stjepan Stublić – 
predsjednik Vijeća gradske četvrti Sesvete; Hrvoje Ozmec – predsjednik Vijeća gradske 
četvrti Trešnjevka – sjever; Ivan Kozolić – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donja 
Dubrava; Marijan Pilaš – predsjednik Vijeća gradske četvrti Maksimir; Saša Molan – 
predsjednik Vijeća gradske četvrti Trešnjevka – jug; Ivan Bare – predsjednik Vijeća 
gradske četvrti Trnje; Zdravko Vac – predsjednik Vijeća gradske četvrti Donji grad; 
Dubravka Matić – predstavnica Sindikata radnika u predškolskom odgoju i obrazovanju 
Hrvatske; Marko Kujundžić – Zračna luka Zagreb d.o.o.; Mladen Markek – pomoćnik 
direktora Zagrebačkog velesajma, d.o.o.; Julius Pevalek – direktor ZET-a, d.o.o.; Igor 
Toljan – direktor Zrinjevca, d.o.o.; Joso Bičanić – direktor Čistoće, d.o.o.; Stjepan Črnjak 
– direktor Gradskog stambeno-komunalnog gospodarstva, d.o.o.; Vjekoslav Karara – 
direktor Autobusnog kolodvora, d.o.o.; Slobodan Jeličić – direktor Vodoprivrede, d.o.o.; 
Darko Borovina – direktor Gradskih groblja, d.o.o.; Marijan Ožanić – direktor 
Tehnološkog parka, d.o.o.; Slobodan Ljubičić – direktor Robnih terminala Zagreb, d.o.o.; 
Aleksa Kocijan – direktor Jaruna, d.o.o.; Jadranko Robić – direktor Vodoopskrbe i 
odvodnje, d.o.o.; Ivan Kolarić – direktor Zagrebačkih cesta, d.o.o.; Janislav Šaban – 
direktor AGM-a, d.o.o.; Ante Iličić – direktor Zagrebačke veletržnice, d.o.o.; mr.sc. Mate 
Kraljević – direktor Zagrebparkinga d.o.o; Suzana Drapić – predstavnica HGK, Komora 
Zagreb; Božidar Hojan, Elizabeta Ružić i Emerik Polutranko – GONG; Jadranka Cigelj – 
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predstavnica HDZ-a, Bernarda Jurčec – tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba i 
djelatnici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

Izostanak su najavili: mr.sc. Ladislav Prežigalo, član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za gospodarstvo, Slavko Kojić, član Gradskog poglavarstva i 
pročelnik Gradskog ureda za financije i Davorin Spevec, direktor Zagrebačkog velesajma 
d.o.o. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
utvrđuje da je sjednici nazočno 50 od ukupno 51 gradskog zastupnika pa Gradska 
skupština može pravovaljano raspravljati i odlučivati. 

 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 13. sjednice održane 25. i 26. 
rujna 2002. godine. 

 

Gradski zastupnici primili su prijedlog dnevnog reda uz poziv za sjednicu a 
naknadno prijedloge za dopunu te dopis predlagatelja Odbora za izbor i imenovanja kojim 
povlači prijedlog za točku 11. 

 

Odbor za izbor i imenovanja predlaže da se u dnevni red po hitnom postupku uvrsti 
Prijedlog odluke o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva za 
utvrđivanje činjenica koje se odnose na zakonitost rada Gradskog zavoda za planiranje 
razvoja Grada i zaštitu okoliša.  

U raspravi o prijedlogu dnevnoga reda sudjeluju:  

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, obrazlaže 
opravdanost hitnosti.  

 

Gospodin Radoslav Dumančić u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka 
predlaže da se iz dnevnog reda izostavi točka 5. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o financiranju mjesne samouprave. 

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić uzima riječ zbog povrede Poslovnika i traži 
stanku u ime Kluba gradskih zastupnika HSP-a i HKDU-a. 



- 4 - 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
odgovara mr.sc. Miroslavu Rožiću na prigovor o povredi Poslovnika. 

Daje stanku koju su zatražili još i Klub gradskih zastupnika HDZ-a, Klub gradskih 
zastupnika HIP-a i Klub gradskih zastupnika Hrvatskog bloka. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

Gospodin mr.sc. Nenad Ivanković izvješćuje o stavu Kluba gradskih zastupnika 
HIP-a o prijedlogu za koji se predlaže hitan postupak. 

 

Gospodin Pavo Gagulić izvješćuje o stavu Kluba gradskih zastupnika HDZ-a o 
prijedlogu za koji se predlaže hitan postupak. 

 

Gospodin Tomislav Jelić izvješćuje o stavu Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog 
bloka o prijedlogu za koji se predlaže hitan postupak. 

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić izvješćuje o stavu Kluba gradskih zastupnika 
HSP-a i HKDU-a o prijedlogu za koji se predlaže hitan postupak. 

 

Gospodin Vladimir Velnić uzima riječ zbog povrede Poslovnika i traži izricanje 
opomene gradskom zastupniku Tomislavu Jeliću. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
izriče opomenu gradskom zastupniku Tomislavu Jeliću zbog vrijeđanja i zbog povrede 
Poslovnika kao i ostalim predsjednicima klubova jer se o opravdanosti hitnosti ne 
raspravlja. 

 

Gospodin Kažimir Varda reagira prijedlogom da se izrekne opomena i predsjednici 
Gradske skupštine jer je odgodila početak sjednice. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
mu odgovara.  
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Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 19 "protiv") prihvaća opravdanost 
hitnosti za Prijedlog odluke o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva 
za utvrđivanje činjenica koje se odnose na zakonitost rada Gradskog zavoda za planiranje 
razvoja Grada i zaštitu okoliša. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "protiv" i 19 "za") ne prihvaća prijedlog 
Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka da se iz dnevnog reda izostavi točka 5. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 17 "protiv") prihvaća da se izmijeni 
redoslijed točaka tako da prijedlog uvršten po hitnom postupku bude točka 1. a točke od 1. 
do 22. postaju točke od 2. do 23. prijedloga dnevnoga reda. 

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić traži riječ za raspravu o dnevnom redu (iz klupe). 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
mu odgovara. 

 

Gradska skupština većinom glasova (27 "za" i 19 "protiv") prihvaća  

 

dnevni red: 

1. Prijedlog odluke o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva 
za utvrđivanje činjenica koje se odnose na zakonitost rada Gradskog zavoda za 
planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša 

2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 30. međunarodnim 
plivačkim mitingom “Mladost 2002.” 

3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 8. dodjelom godišnjih 
nagrada Hrvatskog društva likovnih umjetnika 

4. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad Međunarodnim 
znanstvenim skupom “Demokracija i globalizacija” 

5. Pokretanje pitanja povjerenja Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba 

6. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o financiranju mjesne 
samouprave 
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7. Prijedlog zaključka u vezi s realizacijom koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti pročišćavanja otpadnih voda Grada Zagreba 

8. Prijedlog zaključka o imenovanju ulica 

9. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića “Malešnica” 

10. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića “Špansko” 

11. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića “Kustošija” 

12. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Medveščak” 

13. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana Odbora za gospodarski razvoj 

14. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Gradske koordinacije za 
ljudska prava 

15. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Vrbik” 

16. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Maksimir” 

17. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Savica” 

18. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Mali princ” 

19. Prijedlog zaključka o imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića 
"Botinec" 

20. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 
“Vukomerec” 

21. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Kulturnog 
centra “Peščenica”  

22. Prijedlog zaključka (o prijedlogu za imenovanje člana u Odbor za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu) 

23. Prijedlog zaključka o prijedlogu za imenovanje člana u Komisiju za procjenu 
utjecaja na okoliš  
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Nakon glasovanja o dnevnom redu gospodin mr.sc. Miroslav Rožić govori iz 
klupe. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
mu izriče opomenu zbog vrijeđanja. 

Daje stanku na zahtjev Kluba gradskih zastupnika HIP-a, Kluba gradskih 
zastupnika HSP-a i HKDU-a. 

 

Nakon stanke Gradska skupština nastavlja s radom. 

 

Gospodin mr.sc. Nenad Ivanković govori u ime Kluba gradskih zastupnika HIP-a.  

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić govori u ime Kluba gradskih zastupnika HSP-a i 
HKDU-a.  

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
mu odgovara. 

 

 

PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

Gospodin dr.sc. Šandor Dembitz postavlja pitanje i daje prijedlog pročelniku 
Gradskog ureda za izgradnju Grada u vezi s produljenjem Prisavlja. 

Gospodin Nenad Crnić, pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada, odgovara i 
najavljuje odgovor i u pisanom obliku.  

 

Gospodin Vinko Fulir pita može li se uspostaviti vertikalni transport na tržnici 
Dolac.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić mu odgovara. 

Gospođa Doris Kažimir, pročelnica Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture 
i prirode, dopunjuje odgovor. 
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Gospodin mr.sc. Mario Starešinić pita gradonačelnicu Grada Zagreba je li i ako jest 
kada je u vezi s nezakonitim promjenama u GUP-u podnesena kaznena prijava te je li 
protiv koga u Gradskom poglavarstvu pokrenut stegovni postupak. 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
mu izriče opomenu zbog vrijeđanja. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Dan Špicer postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba o realizaciji 
inicijative o izgradnji novoga studentskog doma u Zagrebu.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Jurica Meić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje 
i šport o nedovršenoj zgradi na lokaciji budućeg bazena u Utrinama. 

Predlaže gradonačelnici Grada Zagreba da se što prije odrede prostori na kojima će 
se moći legalno slikati grafiti. 

Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport, 
odgovara na pitanje te najavljuje odgovor i u pisanom obliku. 

 

Gospođica Iva Prpić predlaže pročelniku Gradskog ureda za izgradnju Grada da se 
postave željezne konstrukcije za parkiranje bicikla i da se uspostave biciklističke staze 
kroz Grad. 

Gospodin Nenad Crnić, pročelnik Gradskog ureda za izgradnju Grada, odgovara na 
prijedlog. 

Gospodin Davor Jelavić, pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet, dopunjuje odgovor. 

 

Gospodin Pavo Gagulić postavlja pitanje gradonačelnici Grada Zagreba o njezinoj 
izjavi u vezi s prijedlogom HDZ-a da se general Janko Bobetko proglasi počasnim 
građaninom. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 
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Gospodin Tomislav Jelić pita gradonačelnicu Grada Zagreba o korištenju 
službenog automobila BMW. 

Predlaže da se pripremi izvješće o poslovanju trgovačkih društava za prethodnu 
godinu.  

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospodin Tomislav Jelić traži daljnja objašnjenja i odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospodin Radoslav Dumančić pita gradonačelnicu Grada Zagreba u vezi s 
izgradnjom Metroa u Sesvetama. 

Predlaže da počnu pripremni radovi na produljenju Branimirove ulice. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić predlaže da pročelnik 
Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada i zaštitu okoliša odgovori na pitanje, a ako 
bude trebalo dodatno obrazloženje, dat će se odgovor u pisanom obliku. 

Gospodin Miljenko Mesić, pročelnik Gradskog zavoda za planiranje razvoja Grada 
i zaštitu okoliša najavljuje odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospodin mr.sc. Davorin Tepeš pita gradonačelnicu Grada Zagreba tko u 
Gradskom poglavarstvu opstruira Program poticane stambene izgradnje. 

Predlaže gradonačelnici Grada Zagreba da se pripremi izvještaj o stanju radova na 
sanaciji Jakuševca. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med., postavlja pitanje gradonačelnici Grada 
Zagreba u vezi s gradnjom igrališta za golf na zemljištu kod nedovršene nove bolnice u 
Blatu. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

Gospođa Ernestina Novy-Radonić, dr.med., traži daljnja objašnjenja. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić daje objašnjenja. 

 

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić pita pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje i 
šport u vezi s izgradnjom nove osnovne škole u Sesvetama. 
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Daje prijedlog pročelniku Gradskog ureda za kulturu u vezi s dvoranom za 
kulturno-umjetničke aktivnosti u Sesvetama. 

Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport, 
odgovara na pitanje. 

Gospodin Vladimir Stojsavljević, pročelnik Gradskog ureda za kulturu, odgovara 
na prijedlog.  

Gospodin mr.sc. Miroslav Rožić traži daljnja objašnjenja i odgovor na prijedlog u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin Ivan Friščić pita gradonačelnicu Grada Zagreba u vezi s osnivanjem 
ustanove za upravljanje športskim objektima u Sesvetama. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Krasnodar Rora pita pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje i šport u 
vezi sa športskim objektom na Sveticama. 

Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport, 
odgovara na pitanje. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Milan Bandić dopunjuje 
odgovor. 

 

Gospođa Ivana Mlinar postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje 
i šport u vezi sa sanacijom Osnovne škole kralja Tomislava u Novoj cesti. 

Gospodin Ivica Lazanja, pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje i šport, 
odgovara na pitanje. 

 

Gospodin Kažimir Varda ima pritužbu jer nije u roku od 30 dana dobio odgovor na 
pitanje postavljeno na 13. sjednici. Ponavlja pitanje i pita zbog čega se opasni otpad još 
uvijek nalazi na otvorenom. 

Predlaže Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba da pripremi informaciju o 
zemljištu u vlasništvu Grada Zagreba. 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
odgovara na prigovor u vezi s rokom za davanje odgovora. 
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Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić odgovara na 
pitanje. 

Gospodin Kažimir Varda traži daljnja objašnjenja. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić daje objašnjenja. 

Gospodin Kažimir Varda traži odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospodin dr.sc. Mate Ljubičić ponavlja prijedlog što ga je dao (na 3. sjednici 28. 
rujna 2001.) da se osnuje krizni menadžment koji bi bio zadužen za sigurnost građana. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor u 
pisanom obliku. 

 

Gospodin Ivan Valek pita zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba gospodina 
Stipu Tojčića o mogućnostima društveno poticane stanogradnje u Zagrebu koja bi bila 
povoljnija od POS-a. Traži i odgovor zamjenika gradonačelnice Grada Zagreba gospodina 
Milana Bandića. 

Daje prijedlog pročelniku Gradskog ureda za obrazovanje i šport da se pripremi 
prijedlog u vezi s korištenjem Športskog centra Šalata. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Stipe Tojčić odgovara na 
pitanje. 

Zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba gospodin Milan Bandić odgovara na 
pitanje. 

Gospodin Ivan Valek traži odgovor na pitanje i u pisanom obliku. 

 

Gospodin mr.sc. Goran Bradić pita pročelnika Gradskog ureda za zdravstvo, rad i 
socijalnu skrb što se planira s nedovršenom bolnicom u Blatu. 

Predlaže da se gospoda B. Donat i J. Bratulić isključe iz Radne skupine Odbora za 
imenovanje naselja, ulica i trgova. 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
ga upućuje da prijedlog uputi Odboru za imenovanje naselja, ulica i trgova. Izriče mu 
opomenu zbog vrijeđanja. 

Gospodin Zvonimir Šostar, pročelnik Gradskog ureda za zdravstvo, rad i socijalnu 
skrb, odgovara na pitanje.  
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Gospodin Nenad Stazić očituje se o odgovoru što ga je dobio na prijedlog u vezi s 
izmjenom gradskih propisa o vremenu dostave robe. 

Predlaže da se osiguraju sredstva za nabavu kombija kako bi se poboljšao gradski 
javni prijevoz invalida. 

Gradonačelnica Grada Zagreba gospođa Vlasta Pavić najavljuje odgovor za 
sljedeću sjednicu kao i očitovanje o prijedlogu u pisanom obliku. 

 

Gospodin dr.sc. Krešimir Franjić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za 
prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet u vezi s kaosu u 
prometu u smjeru sjever-jug. 

Predlaže pročelniku Gradskog ureda za prostorno uređenje, graditeljstvo, stambene 
i komunalne poslove i promet da se semaforizira raskrižje ulica Savezne Republike 
Njemačke i Bundeka. 

Gospodin Davor Jelavić, pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet, odgovara na pitanje.  

Uz usmeni odgovor na prijedlog najavljuje i odgovor u pisanom obliku. 

 

Gospodin Aladar Metzinger predlaže pročelniku Gradskog ureda za prostorno 
uređenje, graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet da se osvijetli cesta uz 
Velesajam i uvede autobusna linija kroz naselje Kajzericu. 

Upozorava gradonačelnicu Grada Zagreba da gradski zastupnici iz oporbe ne mogu 
ostvariti svoje pravo da ih primi, na njihov zahtjev, bilo ona bilo pojedini pročelnici 
gradskih upravnih tijela. 

Gospodin Davor Jelavić, pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, stambene i komunalne poslove i promet najavljuje odgovor u pisanom 
obliku. 

 

Napomena: Gradski zastupnici HIP-a, HSP-a i HKDU-a izlaze iz dvorane. 
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1. Prijedlog odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje činjenica 
o pitanjima koja se odnose na zakonitost rada Gradskog zavoda za planiranje 
razvoja i zaštitu okoliša 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora, obrazlaže prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Vladimir Velnić u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a, 
mr.sc. Mario Starešinić (replika), Vladimir Velnić (neslaganje s replikom), mr.sc. Davorin 
Tepeš (replika), Pavo Gagulić (replika), dr.sc. Krešimir Franjić u ime Kluba gradskih 
zastupnika HNS-a, Tomislav Jelić u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka, 
Kažimir Varda, Ivo Jelušić (replika), Kažimir Varda (neslaganje s replikom). 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 9 "protiv") donosi  

 

ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje činjenica o pitanjima koja se 
odnose na zakonitost rada Gradskog zavoda za planiranje razvoja i zaštitu okoliša 

 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

2. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 30. međunarodnim 
plivačkim mitingom “Mladost 2002.” 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja. 

 

Gospođa Morana Paliković Gruden, predsjednica Odbora, obrazlaže prijedlog. 
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Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju pokroviteljstva nad 30. međunarodnim plivačkim mitingom 
“Mladost 2002.” 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad 8. dodjelom godišnjih 
nagrada Hrvatskog društva likovnih umjetnika 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja. 

 

Gospođa Morana Paliković Gruden, predsjednica Odbora, obrazlaže prijedlog. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju pokroviteljstva nad 8. dodjelom godišnjih nagrada Hrvatskog društva 
likovnih umjetnika 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

4. Prijedlog zaključka o prihvaćanju pokroviteljstva nad Međunarodnim 
znanstvenim skupom “Demokracija i globalizacija” 

 

Predlagatelj je Odbor Gradske skupštine za javna priznanja. 
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Gospođa Morana Paliković Gruden, predsjednica Odbora, obrazlaže prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: dr.sc. Šandor Dembitz, mr.sc. Davorin Tepeš (replika), dr.sc. 
Emica Farago, dr.sc. Šandor Dembitz (ispravak netočnog navoda), Kažimir Varda 
(replika) i Marko Pušić (ispravak netočnog navoda). 

 

Gradska skupština većinom glasova (33 "za", 2 "protiv" i 3 "uzdržana") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju pokroviteljstva nad Međunarodnim znanstvenim skupom 
“Demokracija i globalizacija” 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Napomena: tri gradska zastupnika HIP-a nazočna su raspravi i odlučivanju o točki 5. 

 

 

5. Pokretanje pitanja povjerenja Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba 

 

Pitanje povjerenja pokrenulo je 17 gradskih zastupnika. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za Statut, Poslovnik i propise koji je zaključio da je 
prijedlog podnesen sukladno Statuta Grada Zagreba i Poslovniku Gradske skupštine Grada 
Zagreba. 

 

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gospodin Tomislav Jelić u ime predlagatelja obrazlaže prijedlog. 
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U raspravi sudjeluju: Mislav Žagar (replika), dr.sc. Krešimir Franjić rasprava u ime 
Kluba gradskih zastupnika HNS-a i replika, Tomislav Jelić (replika), Pavo Gagulić u ime 
Kluba gradskih zastupnika HDZ-a, Mislav Žagar (replika), Pavo Gagulić (neslaganje s 
replikom), Vladimir Velnić (replika), Pavo Gagulić (neslaganje s replikom), Tomislav 
Jelić (ispravak netočnog navoda), Kažimir Varda, Marko Pušić, Kažimir Varda (replika), 
Tomislav Jelić (replika), mr.sc. Mario Starešinić (replika), mr.sc. Davorin Tepeš (replika), 
Marko Pušić (neslaganje s replikom), Kažimir Varda (ispravak netočnog navoda), mr.sc. 
Davorin Tepeš (neslaganje s replikom), Kažimir Varda (ispravak netočnog navoda), dr.sc. 
Šandor Dembitz, Tomislav Jelić (replika), Radoslav Dumančić, Ivan Bračić, mr.sc. Mario 
Starešinić, dr.sc. Šandor Dembitz (povreda Poslovnika), mr.sc. Mario Starešinić (ispravak 
netočnog navoda), Marko Pušić (replika), mr.sc. Mario Starešinić (neslaganje s replikom), 
Krasnodar Rora, gradonačelnica Grada Zagreba i Tomislav Jelić (u ime predlagatelja). 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "protiv" i 13 "za") ne prihvaća Prijedlog 
zaključka o nepovjerenju Gradskom poglavarstvu Grada Zagreba. 

 

 

6. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o financiranju mjesne 
samouprave 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili:  

- Odbor za mjesnu samoupravu, kao matično radno tijelo i 

- Odbor za financije, kao nadležno radno tijelo. 

 

Izvješću Odbora za mjesnu samoupravu, matičnoga radnog tijela, priloženo je 
izvješće Odbora za financije. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise održao je dvije sjednice. 

 

Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 
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Gospođa Greta Augustinović Pavičić, pročelnica Službe za rad mjesne samouprave 
obrazlaže Prijedlog. 

 

Gospodin Ivan Šikić, predsjednik Odbora za mjesnu samoupravu, obrazlaže 
izvješće Odbora. 

 

U raspravi sudjeluju: Kažimir Varda u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a, 
Radoslav Dumančić u ime Kluba gradskih zastupnika Hrvatskog bloka, Vladimir Velnić 
(replika), Radoslav Dumančić (neslaganje s replikom), Kažimir Varda (povreda 
Poslovnika), mr.sc. Davorin Tepeš, mr.sc. Josip Imprić, Greta Augustinović Pavičić u ime 
predlagatelja, mr.sc. Davorin Tepeš (ispravak netočnog navoda), Radoslav Dumančić 
(ispravak netočnog navoda), zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba Milan Bandić u ime 
predlagatelja,  Tomislav Jelić (povreda Poslovnika) i predsjednica (daje objašnjenja). 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za", 6 "protiv" i 1 "uzdržani") donosi  

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o financiranju mjesne samouprave 

 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

7. Prijedlog zaključka u vezi s realizacijom koncesije za obavljanje komunalne 
djelatnosti pročišćavanja otpadnih voda Grada Zagreba 

 

Predlagatelj je Gradsko poglavarstvo Grada Zagreba. 

 

Prijedlog su razmotrili: 

- Odbor za komunalno gospodarstvo i  

- Odbor za Statut, Poslovnik i propise. Odbor je zaključio da je Prijedlog 
usklađen sa zakonom i Statutom Grada Zagreba. 
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Izvješća radnih tijela su gradski zastupnici primili. 

 

Gospođa Davorka Pejnović, zamjenica pročelnika Gradskog ureda za 
gospodarstvo, obrazlože Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: dr.sc. Krešimir Franjić u ime Odbora za komunalno 
gospodarstvo, mr.sc. Davorin Tepeš u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a, Ivan Valek i 
zamjenik gradonačelnice Grada Zagreba Stipe Tojčić u ime gradonačelnice Grada 
Zagreba. 

 

Predsjednica Gradske skupštine Grada Zagreba gospođa Morana Paliković Gruden 
izriče opomenu gradskom zastupniku dr.sc. Šandoru Dembitzu zbog korištenja mobitela. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za" i 7 "protiv") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

u vezi s realizacijom koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti pročišćavanja 
otpadnih voda Grada Zagreba 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

8. Prijedlog zaključka o imenovanju ulica 

 

Predlagatelj je Odbor za imenovanje naselja, ulica i trgova. 

 

Gospodin Ivan Šikić, predsjednik Odbora, obrazlože Prijedlog.  



- 19 - 

 

Gradska skupština većinom glasova (34 "za" i 1 "uzdržani") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju ulica 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

9. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića “Malešnica” 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, nadležno radno tijelo. 

 

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića “Malešnica” 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

10. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića “Špansko” 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, nadležno radno tijelo. 

 

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića “Špansko” 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

11. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnatelja Dječjeg vrtića “Kustošija” 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i šport, nadležno radno tijelo. 

 

Izvješće Odbora su gradski zastupnici primili. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića "Kustošija" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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12. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Medveščak” 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Medveščak" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

13. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana Odbora za gospodarski razvoj 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gospodin Ivo Jelušić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, obrazlaže 
prijedlog i zahvaljuje gradskom zastupniku gospodinu Ivanu Valeku. 

 

Gradska skupština većinom glasova (32 "za", 1 "protiv" i 1 "uzdržan") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana Odbora za gospodarski razvoj 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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14. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana Gradske koordinacije za 
ljudska prava 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi  

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana Gradske koordinacije za ljudska prava 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

Točke 15. do 19. su prijedlozi zaključaka o razrješenju i imenovanju članova u 
upravna vijeća dječjih vrtića, pa su zajedno raspravljene a glasovalo se odvojeno. 

 

15. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Vrbik” 

16. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Maksimir” 

17. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Savica” 

18. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Mali princ” 

19. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg 
vrtića “Botinec” 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

U raspravi sudjeluje Iva Prpić. 
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ad. 15. Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Vrbik 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 16. Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Maksimir" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 17. Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Savica 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 18. Gradska skupština jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Mali princ" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 19. Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Dječjeg vrtića "Botinec 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

20. Prijedlog zaključka o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole 
“Vukomerec” 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i izboru člana u Školski odbor Osnovne škole "Vukomerec" 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

21. Prijedlog zaključka o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće 
Kulturnog centra “Peščenica” 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o razrješenju i imenovanju člana u Upravno vijeće Kulturnog centra "Peščenica 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

22. Prijedlog zaključka (o prijedlogu za imenovanje člana u Odbor za lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu) 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

(o prijedlogu za imenovanje člana u Odbor za lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu) 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

23. Prijedlog zaključka o prijedlogu za imenovanje člana u Komisiju za procjenu 
utjecaja na okoliš  

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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Gradska skupština jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prijedlogu za imenovanje člana u Komisiju za procjenu utjecaja na okoliš 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

 

 

 

Gospođa Ernestina Radonić, dr.med., skreće pozornost na to da ubuduće na 
sjednici od njezina početka do kraja trebaju biti gradonačelnica Grada Zagreba i svi 
pročelnici gradskih upravnih tijela. 

 

 

Sjednica je završena u 19,00 sati. 

 

 
KLASA: 021-05/02-01/13 
URBROJ: 251-11-04-02-7 
Zagreb, 26. rujna 2002. 
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